r F'.::; GOBIERND REGIONAL DE LIMA  “‘Decenario de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

£S5 = HOSPITAL BARRANCA - CAJNTAMED Y S8 “afio de la unidad, la paz y el desarrollo”
UNIDAD DE LOGISTICA

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
MANTENIMIENTO DE CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL P.S POQUIAN - RED DE SALUD
BARRANCA CAJATAMBO - REGION LIMA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2023-HCBSBS/OEC
-PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA
DEL P.S POQUIAN - RED DE SALUD BARRANCA CAJATAMBO - REGION LIMA.

En la provincia de barranca, a los 14 dias del mes de noviembre del afio 2023, en las instalaciones de la Unidad
de Logistica, a las 2.30 horas, como ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES, encargado de la
presentacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
08-2023-HCBSBS/OEC -PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL P.S POQUIAN - RED
DE SALUD BARRANCA CAJATAMBO - REGION LIMA, a fin de realizar la apertura, admision, evaluacion,
calificacion y otorgamiento de la buena pro.

1. ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACION.

] DI 449801032 RICHARD HECTOR ALEJO TREJIOD

Il. REGISTRO DE PARTICIPANTES.

De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron a través del SEACE, como participantes los
siguientes proveedores:

Proveedor i ™
Wi v 10097117972 VARGAS AGUIRRE FERNANDO SIGIFREDO 22/10/2023  vilido 22/10/2023 10097117972 (Do [}
Proveedor = - r
- e 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 23/10/2023  Vilido 23/19/2023 10402725791 (D[}
Proveedor - P
e 10415781381  TAMO HUARAKA ERNESTO BARL 21/10/2023  Vifido 21/10/2023 10415781381 Qo[
Praveedor Al S
¥ e 10466813180 VILLEGAS MORALES JHOHAN STEFANY 30/10/2023  Vilido 20/10/2023 10466813130 (DO
Proveedor 5 ™
5 i 10801946343  CASTILLO DUCLOS RODOLFO TVAN 21/10/2023  Vilido 21/10/2023 10801946343 Do D
con
Proveedar - =
& 20477155805 NEGOCIOS & SERVICTOS GENERALES LEON S.A.C. 21/10/2023  vilido 21/10/2023 20477155805 (@[}
Proveed 7
7 ""’:SC‘" 20477495142 INMOBILIARIA CASABELLA S.R.L. 21/10/2023 Vilido 21/10/2023 20477495142 (oD}
con
Proveed =
8 "';:c'" 20513271876  G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05/11/2023 Vilido 03/11/2023 20513271876 QoD
con
Proveed ;
9 mv;:c'" 20514986232 URBANIKA S.A.C. 26/10/2023 vatido 26/10/2023 20514986232 (e )
con
P d CORPORACION DE SERVICIOS GENERALES ROJAS SAC - COSEGER s T
10 VT jos13972812 28/10/2023  vilido 28/10/2023 20515972812 (Do [}
con RUC SAC
e Y .
1 c"“;;f" 20520525051 LINAVIC CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. 23/10/2023  Valido 23/10/2023 20520525051 (D [}
on
proveed .
12 E;:";;c‘" 20534053299 CONSTRUCTORA GENERALES ROMERO E.LR.L. 26/10/2023  Vilido 26/10/2023 20534053300 (Do [}
N
g Provesdor o s116 GEOINSTRUMENTS INTERNATIONAL SOCIEDAD ANONINA Soioliies s e
con RUC CERRADA
14 va;;znr 20547134525 KEVERCOM S.A.C. 30/10/2023 Vitido 20/10/2023 20547134525 e}
con
Proveed
15 '°";L‘;c°' 20555233711  MAZZDY INVERSIONES ¥ SERVICIOS S.A.C. 24/10/2023  vilido 24/10/2023 20555233711 (Do)
con
srovesd g
16 :rﬂ'v;ucﬂf 20569077002 B'RAJOT S.A.C. 26/10/2023 valido 26/10/2023 20569077002 O < D
on
Proveed
17 """:UC‘" 20571249970 SERVICIOS GENERALES WE S.A.C. 25/1072023 Vilido 25/10/2023 20571249070 (e[}
con
% ;
18 ""';:zm 20571263508 ECOMPECC ASOCTADOS S.R.L. 25/10/2023 vilido 25/10/2023 20571268508 (O [}
con
10 P'”;;i” 20600074050 CEJUMY CONSTRUCTORA 5.A.C. 17/10/2023  vilido 2771072023 20600073050 (Do [}
con
Py di
20 wvs::'cm 20600254830 JERUSAP EIRL 04/11/2023 vilido 04/11/2023 20600254830 O fod B
con
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gy Provesdor o i0s0aze CONTRATISTAS Y CONSULTORES RIMBALDO EMPRESAINDIVIDUAL /0o — ) z;/xo/zu13 ssseiesise @[
con RUC DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
22 ::";;2'" 20601172187 IHPORTY & EXPORT IDIFE S.A.C. 27/10/2023 vilido 27/10/2023 20601172187 Qo [}
23 :;:‘:Si“' 20601187605  J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. 30/10/2023 valido 30/10/2023 20601187605 (Do [}
24 :;:";;z"' 20602106030 CONSTRUCTORA FRANBICH PERU 5.A.C. 2371072023 vilido 23/10/2023 20602106030 Do [}
25 :;’“';;2"' 20602549381 VARJUT INVESTMENTS S.A.C. 23/10/2023 valido 23/10/2023 20602549381 (Do [}
26 :::‘:;i" 20602597688 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C. 22/10/2023 vilido 22/10/2023 20802597688 (Do [}
27 :z";;z” 20603155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 05/11/2023 vilido @s/11/2023 20603155611 (Do [}
28 ::“’:;‘;“' 20603565674 SOLUCIONES BN S.A.C. 06/11/2023 Vilido 06/11/2023 20603565674 (Do}
29 ::"‘::2" 20606382911 ATLANTIC ALL SERVICE S.A.C. 21/10/2023 vilido 21/10/2023 20606382913 Qo[
30 ::‘:;:"' 20607571890 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 21/10/2023 vilido 21/10/2023 20607571890 (o[}
21 :;:";;z"' 20608610139 GOLDEN BIM E.LR.L. 23/16/2023 valido 23/10/2023 20608610130 (Do [}
32 :::‘:;2"' 20609045338 CARTER & HURTADO S.R.L. 21/16/2023 vitido 21/10/2023 20608045338 (Do}
33 ::";::‘" 20609697483 KINSA BUILDING S.A.C. 23/16/2023 vitido 23/10/2023 20609697483 Ool
34 :‘:‘";;z'" 20609800937 TOP EMPRESARIAL £.LR.L. 22/10/2023 valido 22/10/2023 20609800837 Qo [}
as :;‘:’;::"’ 20609333344 3IM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 06/11/2023 Vitido 06/11/2023 20509833348 (D[}
36 ::";;dc‘" 20611176563 GRUPO MIO E.LR.L. 06/11/2023 vitido 06/11/2023 20611176563 (D@ [}
37 :::‘"l::z"' 20611499591 TVT QONTRATISTAS E.LR.L. 05/11/2023  Vilido 0s/11/2023 20611409591 O}

ll. PRESENTACION DE PROPUESTAS.
Los siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electrénica a través del SEACE; adjuntando el archivo
digitalizado que contiene los documentos que conforman las ofertas de acuerdo con lo requerido en las bases.
Asimismo, se verificd que, del total de participantes registrados, se presentaron tres (3) postores, conforme al siguiente

detalle:
s CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA R & b ) 3 e |
1 20602507688 07/11/2083 225246 20602597688 07/11/2023 25310 Ewviado Valido Oy
INGENIEROS S.AL.
1 20500074050 CEJUMY CONSTRUCTORA S.AC, 07/11/2023 234730 20600074050  07/11/2023 W02 Envisdo Valido Gy
3 20513271876 G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/11/2003  135%T WSS 07/11/203 25335 Enviado valido oy
1. CONSTRUCTORA'Y CONSULTORA R&M INGENIEROS S.A.C
Listado de documentos generales de i3 oferta / expresion de interés
1 OFERTA BARRANCA 008 ESCANEADO.pdl pdf 15118.0 Kb m
1 regisiTs @ A5 mosvance § regswos) ce 13 ) Fagnatct
2. CEJUMY CONSTRUCTORA S.A.C.
Listado de d: les de 1a oferta / ion de interés
i1 OFERTA CE]UNV.pdi pdf 6406.0 Kb E/:E
1 ragiswres encontrados Mostance fregistels’ ce Ta 1 Pagnatid
3. G.G.QSOCIEDAD ANONIMA CERRADA.
Listado de documentcs generales de Ia oferts / expresién de interés
5 Oferta AS DOBZOIZApdf pdf 15300.0 Kb /m

* regisines ansonyrados, o

Acto seguido, se procede con la apertura electronica de la oferta del mencionado postor, y con la revision de las mismas,
afin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas
ylo requisitos funcionales y Condiciones de los Términos de Referencia previstas en las bases. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considerara NO ADMITIDA.
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IV. ADMISION DE LA OFERTA.
Acto seguido, se procede con la apertura electronica de la oferta de los mencionados postores, y con la revision de estas,
afin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas
ylo requisitos funcionales y Condiciones de los Términos de Referencia previstas en las bases. De no cumplir con lo

requerido, la oferta se considerara NO ADMITIDA.

V. CONTENIDO DE LAS OFERTAS.
La oferta contendra, ademas de un indice de documentos, la siguiente documentacion:
5.1. Documentos de presentacion obligatoria.

5.1.1 documentos para la admision de la oferta.

CONSTRUCTORA GO0
Documentacion Requerida segtin Base, ¥ CONSULTORA CEIURY SOCIEDAD
orden R&M CONSTRUCTORA
para la ADMISION INGENIEROS SAC ANONIMA
S.AC. L CERRADA
a Bsg;aracién jurada de datos del postor. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)
b del  articulo 52 del  Reglamento CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N°2)
Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en
¢ el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente CARIFLE CHRPLE CUMRLE
seccion. (Anexo N°3)
CUMPLE,
e . CUMPLE, plazode | CUMPLE, plazo lazo de
Decl'aracmn juradls da plazo de prestadion E'e' prestacipén de de prestacign de pr:staci()n de
. gerwmo. e Rl servicios es de 44 | servicios es de 42 | servicio es de
dias calendario dias calendario 44 dias
calendario
i : CUMPLE
NO CUMPLE (*) (E 163,800.00
postor consigno el CUMPLE S/ (ciento
¢ | Elprecio delaoferta en SOLES. Adjuntar - (;'(‘)‘(’)"é% (:/eeﬁ/ietras 1:3\’/%?]?503 éﬁf:;o sesenta y tres
obligatoriamente el Anexo N°6. (CIE'NTO OCHENTAY |  mil con 00/100 m_ll
CINCO UN MIL CON soles) ochocientos
00/100 SOLES) con 00/100
soles)
, . CUMPLE, garantia | CUMPLE, garantia | CUMPLE,
e Garantia comercial de 10 meses) do 12 mases garantia de 10
meses)
2242 Documentos para acreditar los requisitos
™ | de calificacion
Incorporar en la oferta los documentos que
acreditan los “Requisitos de Calificacion” : . EN
que se detallan en el numeral 3.2 del Capitulo | =N EVALUACION | EN EVALUACION | £y 01 yacioN
Il de la presente seccion de las bases.
22.2. Documentacién de presentacion
facultativa
En el caso de microempresas y pequefias No presenta No presenta No presenta
empresas integradas por personas con

Av. Nicolas de Piérola N° 210-224-Barranca
Teléfono N° 2352241 - 2352156




FE! “Decenario de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
il

<

(o)

£
AJATANE
Tt pge

%2 y
oy "7 Cq

“afio de la unidad, la paz y el desarrollo”
UNIDAD DE LOGISTICA

- HOSPITAL BARRANCA - CAJATAMBO Y SBS

discapacidad, o en el caso de consorcios
conformados en su totalidad por estas
empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su

inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con
Discapacidad

Solicitud de bonificacion del cinco por ciento

(5%) por tener la condicion de micro y Si cumple Si cumple Si cumple
pequefia empresa. (Anexo N°11)
solicitud de bonificacién del diez por ciento
(10%) por servicios prestados Si e S | 9
fuera de la provincia de lima y callao (Anexo VeRtp VEipls L
10)

CONDICION NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

(*) De la revision de la oferta del postor el anexo N° 06 el postor consigno el precio de su oferta S/. 185,000.00 (CIENTO
OCHENTA'Y CINCO UN MIL CON 00/100 SOLES).

Respecto a la simbologia S/. que se observa en la oferta, este OEC sostiene que a la fecha no representa a la moneda
SOL, toda vez que, de acuerdo a Ley N° 30381 y los comunicados del BCR se establecid lo siguiente:

§ Durante el afio 2017, en los documentos, transacciones, valores, precios, registros y similares que se expresen
en la unidad monetaria del Peru, se podra consignar indistintamente el nombre Nuevo Sol o Sol, asi como sus simbolos
(Sl.oS/).

A partir del afio 2018 regira inicamente el nombre Sol (S/)

. Toda alusion a Nuevos Soles realizada antes del 15 de diciembre de 2015, en documentos, transacciones,
valores, precios, registros y similares se entendera en Soles, por lo que no es necesario emitir, girar o suscribir un nuevo
documento o corregirlo, asimismo;

En la pagina 127 del precio de la oferta (folio 127) el postor sefiala que la oferta cuyo simbolo es “S/."; y el postor consignd
el precio en letras cuyo detalle es (CIENTO OCHENTA Y CINCO UN MIL CON 00/100 SOLES) que aria referencia a S/.
1851,000.00, que no se podria interpretar dicho monto como 6rgano encargado de contrataciones, por lo tanto, al ser el
precio de la oferta no subsanable este 6rgano declara no admitida dicha oferta, toda vez que desnaturalizan lo ofrecido.
Sobre el particular, el numeral 60.4 del articulo 60 del Reglamento seiiala que, en el documento que contiene el precio
ofertado u oferta econémica puede subsanarse sdlo la ribrica y la foliacion, por ende, la descripcion errénea de la partida
en el precio de la oferta no es subsanable

PRECIO DE LA OFERTA

Sefores
ORGAND ENCARGADC DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°008-2023-HCB-SBS/0EC-PRIMERA CONVQCATORIA
Presant
Es grato ¢ ¢ @ usted, pars hacer de Su conacimiento que. de acuerdo con 1as bases , mi
oferia es fa siguients:

CONCEPTO PRECIO TOTAL

SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LA | 5/, 15700008 |
INFRAESTRUCTURA DEL P.§S POQUIAN - REDDE | ' Ciis
SALUD BARRANCA CAJATAMBO REGION LIMA. ., | “O% ¢

TOTAL /. 185,000.00

El precio de s ofenta en SOLES incluye todos jos tnbutos, seguros, fransporte, inspecciones,
pruebas vy, de ser of caso, os costos lsborales conforme a la legistacion vigente, asi coma
cuslguier otro oo o cepta que pueda tener incidencia sobre el costo del sericio a contratar;
excepto la de aquelios posiores que gocen de alguna exoneracion legal, oo incluirdn en el precio
de su oferta jos rbutos espectivos
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V. DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDA Y QUE PASA A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su

evaluacion:
N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ITEM (S) A LOS QUE POSTULA
1 - CEJUMY CONSTRUCTORASALC. ITEM UNICO
2 - GGaQ SOCIEDAD ANONIMA ITEM UNICO
CERRADA

DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DE LA OFERTA

La evaluacién de las ofertas registradas en el sistema electronicos de contrataciones del estado (SEACE) se realiza
conforme a lo establecido en el nimero 74.1 y el literal a) del numeral 74.2 del articulo 74 del Reglamento. En el
supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas
se efectla siguiendo estrictamente el orden establecido en el numero 91.1 del articulo 91 del Reglamento el
desempate mediante sorteo se realiza de manera electronica a través del SEACE.

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA (VALOR ESTIMADO= (S/ 199,450.00)

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PRECIO DE SU OFERTA | % DEL VALOR
ESTIMADO
1 - CEJUMY CONSTRUCTORASALC.
$/199,000.00 99.77%
2 - G.G.Q. SOCIEDAD  ANONIMA
CERRADA S/163,800.00 82.13%
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL FACTOR DE EVALUACION
POSTOR PRECIO DE LA OFERTA PUNTAJE PUNTAJE TOTAL
- CEJUMY
CONSTRUCTORA SAC. 163,800.00 x 90 90.00 Puntos 90.00 Puntos
163,800.00
- GGa SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA 163,800.00 x 90 74.08 Puntos 74.08 Puntos
199,000.00
PLAZO DE PRESTACION DE PUNTAJE/ CEJUMY G.G.Q.
SERVICIO METODOLOGIA CONSTRUCTORA SOCIEDAD
PARA SU S.AC. ANONIMA
ASIGNACION CERRADA
Evaluacion: De 40 hasta 44 dias

Se evaluard en funcién al plazo
ofertado, el cual debe mejorar el plazo
de ejecucion en los términos de
referencia.

Acreditacion:

Se acreditara mediante la presentacion
de declaracion jurada de plazo de
prestacion de servicio (anexo 04)

calendario (5 puntos)
De 45 hasta 49 dias

calendario (3 puntos)

De 50 hasta 50 dias
calendario (1 puntos)

Segin  Anexo 04
prestara el servicio en
el plazo de 42 dias
calendario por lo cual
se asignara 5 puntos.

Segin Anexo 04
prestara el servicio
en el plazo de 44
dias calendario por
lo cual se asignara
5 puntos.
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GARANTIA  COMERCIAL  DEL | PUNTAJE/ CEJUMY G.G.Q.

POSTOR METODOLOGIA CONSTRUCTORA SOCIEDAD
PARA suU S.A.C. ANONIMA
ASIGNACION CERRADA

Evaluacion:

Se evaluara en funcién al tiempo de Seguln la declaracién | Segln la

garantia comercial ofertada, el cual jurada del postor la | declaracion jurada

debe superar el tiempo minimo de | De 6 meses hasta 9 | garantia  comercial | del  postor la

garantia exigido en los términos de
referencia.

Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacién
de declaracion jurada del postor.

meses (2 puntos)

Méas de 9 meses (5
puntos)

sera de 12 meses, por
lo cual se le asignara 5
puntos.

garantia comercial
sera de 10 meses
por lo cual se le
asignara 5 puntos

TOTAL 10 PUNTOS 10 PUNTOS
RESULTADO DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
N° DE ] BONIFICACION
ORDE | NOMBRE 0 FACTORES DE EVALUACION PUNTA
N DE | RAZON SOCIAL | PRECIO | PLAZ | GARANTIA | PUNTAJ | BONIFCAC | Solicitud de JE
PREL | DEL POSTOR S Ll B ION5% | Bonificacié | TOTAL
ACION REMYPE n del diez
por ciento
(10%) por
servicios
prestados
fuera de la
Provincia
delLimay
Callao
ler G.G.Q. 74.08 5 5 84.08 4.20 8.41 96.69
puesto | SOCIEDAD PUNTOS
ANONIMA
CERRADA
2do CEJUMY 90.00 5 5 100 5.00 10.00 115.00
puesto | CONSTRUCTOR Fllits
ASAC.

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES, determino si el postor que
obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en

las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

N° 01

REQUISITOS DE CALIFICACION GENPLE ND CLIMPLE
A__| CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A1, | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA NO CUMPLE
A2. | CALIFICACION DEL PLANTEL PROFESIONAL

CLAVE

Av. Nicolas de Piérola N° 210-224-Barranca
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A.2.1. FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL | CUMPLE (VIZCARRA
PROFESIONAL CLAVE MENACHO JUSTO
ELVIN CIP: 68150)
A.2.2. CAPACITACION CUMPLE
A.2.3. EXPERIENCIA CUMPLE
B EXPERIENCIA  DEL POSTOR EN LA CUMPLE
ESPECIALIDAD ;
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 02 CEJUMY CONSTRUCTORA S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1. | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
A2. | CALIFICACION DEL PLANTEL PROFESIONAL | MAX MARLON HUAMAN
CLAVE FERNANDEZ
(CIP_245076)

A.2.1. FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL CUMPLE
PROFESIONAL CLAVE
A.2.2. CAPACITACION CUMPLE
A.2.3. EXPERIENCIA CUMPLE

B EXPERIENCIA  DEL POSTOR EN LA CUMPLE
ESPECIALIDAD

RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

RESULTADO DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el SEGUNDO lugar en orden de prelacién, cumple

los requisitos de calificacion establecido en las bases:

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PORTOR GANADOR
1 CEJUMY CONSTRUCTORA S.A.C.

Asimismo, el siguiente postor fue descalificado por no cumplir los requisitos de calificacion en las bases:

N°| NOMBRE O RAZON| CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
SOCIAL DEL PORTOR
PERDEDOR

1 De acuerdo a lo solicitado en las bases integradas y el INFORME N° 0627-
2023-GRL-GRDS-DIRESA-L-UE1289/USG  absolvié la consulta y la
observacion el area usuaria, respecto a la infraestructura estratégica se debe
de acreditar como oficina y almacén in situ, puesto que al momento de realizar
las supervisiones se tenga oficina para entregar los informes respectivos,
realizar las verificaciones de los materiales en el almacén y demas tramites
G.G.Q. SOCIEDAD documentarios, por lo que el postor no cumpli6 con presentar la
ANONIMA CERRADA documentacion de la infraestructura estratégica como se evidencia.

Por lo expuesto, es DESCALIFICADA la oferta presentada por el postor
G.G.Q. SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Como 6rgano encargado de contrataciones doy por aprobado los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion,
de acuerdo con el analisis efectuado a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte

del Acta.

Av. Nicolds de Piérola N° 210-224-Barranca
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Que, de conformidad con el niimero 76.3 del Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
establece que: “Definida la oferta ganadora, otorgo la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE.

DE LO ADOPTADO

ARTICULO PRIMERO: Otorgar la BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
08-2023-HCBSBS/OEC -PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL P.S POQUIAN - RED DE
SALUD BARRANCA CAJATAMBO - REGION LIMA, ala CEJUMY CONSTRUCTORA S.A.C. Dicho monto es ofertado
por la suma S/ 199,000.00 (ciento noventa y nueve mil con 00/100 Soles). Asimismo, se procede la publicacion en el
SEACE. Culminando con lo actuado se da por concluida siendo 16:00 horas del mismo dia y afio procediendo en sefial
de conformidad e indicando su respectiva publicacion en el sistema electronico de contrataciones del estado SEACE,
firmando el acta.
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LIC. RICHARD H. ALEJO TREJO
ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES

Av. Nicolas de Piérola N° 210-224-Barranca
Teléfono N° 2352241 - 2352156



